
令和３年９月６日 

かいぎんビジネスｉネットご利用者様各位 

株式会社 沖縄海邦銀行 

 

他行宛て振込手数料の改定および 

「かいぎんビジネスｉネット」の変更操作について 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

当行では、令和３年１０月１日よりかいぎんビジネスｉネットの他行宛て振込手数料を

改定することとなりましたのでお知らせいたします。 

また、手数料の改定に伴い下記に該当するお客様は、かいぎんビジネスｉネットのサービス画面

より、お客様に設定変更を行っていただく必要がございますのでご案内いたします。 

 

敬具 

 

記 

 

＜ご案内＞ 

かいぎんビジネスｉネット他行宛て振込手数料を令和３年１０月１日より下記の通り改定

いたします。 

 

かいぎんビジネスｉネット他行宛て振込手数料（税込） 

 

 

 

 

※他行宛て以外の振込手数料額の変更はございません。. 

 

＜設定変更が必要になるお客様＞ 

振込振替および総合振込の先方負担手数料設定画面にて、基準手数料を「使用しない」に

設定し営業店窓口での振込手数料額を先方負担手数料額に登録されているお客様。 

 

添付の手順書をご確認いただき、手数料額の変更登録をお願い致します。 

以上 

 

振込金額 他行宛て現行 他行宛て改定後 

３万円未満 ３８５円 ３２５円 

３万円以上 ６０５円 ４９５円 

お問い合わせは 

かいぎんネットサービスセンター 

０１２０－４６１－２２３ 

平日９時～１８時 

 



【かいぎんビジネスｉネットにおける先方負担手数料金額の設定変更手順】 

 

振込振替および総合振込の先方負担手数料設定画面にて、基準手数料を「使用しない」に

設定し営業店窓口での振込手数料額を先方負担手数料額に登録されているお客様は、手順

書をご確認いただき、手数料額の変更をお願い致します。 

 

営業店窓口での他行宛て振込手数料（税込） 

 

 

 

 

 ※他行宛て以外の振込手数料額の変更はございません。 

 

《ご留意事項》 

１．設定の変更は、振込指定日が令和３年９月３０日以前の振込データ作成完了後から、

令和３年１０月１日以降の振込データを作成する前までに行っていただく必要がござ

います。 

 

２．基準手数料を「使用する」に設定されているお客様は、本変更作業は必要ございませ

ん。１０月１日以降指定のお振込データ作成時には、自動的に改定後の手数料額が表

示されます。 

 

 

 

  

振込金額 他行宛て現行 他行宛て改定後 

３万円未満 ６６０円 ６００円 

３万円以上 ８８０円 ７７０円 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

振込振替および総合振込先方負担手数料額の設定変更について 

①サービストップ画面の「管理」

タブをクリック 

③「先方負担手数料［振込振替］の変更」

または 

 「先方負担手数料［総合振込］の変更」

をクリック 

②「企業管理」をクリック 

次頁へ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※基準手数料を「使用する」に設定頂きますと、今後増税等によりインターネットバンキングの振込手

数料額が変更となった場合にも、当行の基準手数料額へ自動的に更新されます。 

 

④「使用しない」を選択されているお客様は、

令和３年１０月１日以降の振込データを作成す

る前までに、手数料額の変更登録が必要になり

ます。 

現在登録されている他行宛て手数料額を改定後

の他行宛て振込手数料額に変更し、「変更」ボタ

ンをクリックし、変更完了となります。 

※手順③と④の操作を繰り返し、「振込振替」と

「総合振込」両方の設定をご確認ください。 

 

お問い合わせは 

かいぎんネットサービスセンター 

０１２０－４６１－２２３ 

平日９時～１８時 

 


